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PIANO ANNUALE VISITE GUIDATE VIAGGI DI ISTRUZIONE 

 

SCUOLA  PRIMARIA  ”G.MATTEOTTI”   Anno Scolastico 2018-2019  

 

DESTINAZIONI 

 

ALUNNI ACCOMPAGNATORI 
TRASPOR

TO 
DURATA DATA 

CLASSI N° N° NOMINATIVO 

FATTORIA DIDATTICA “LA 

COLLINA” – ARRONE (TR) 

(PERCORSO 1 : DAL LATTE AL 

FORMAGGIO – PERCORSO 2: DAL 

GRANO AL PANE - Vedi allegato) 

1^A* 

 

17 

(2H) 

 

3 

BATTISTONI LOREDANA  – 

FUCCELLI ELENA – ROMITO ALICE 

 

PULMANN INTERA GIORNATA 

28 MAGGIO 

1^B* 

 

21 

(1H) 
3 

BENCIVENGA PATRIZIA – LEPRI 

DONATELLA – MAURIELLO LUISA 
PULMANN INTERA GIORNATA 

1^C* 

21 

(1L.1

04/9

2 

3 

TABACCHINI MARIA GRAZIA – 

VERDUCCI SANDRA – POLLARA 

GAETANA 

PULMANN INTERA GIORNATA 

ORTI IN CITTA’ di Associazione 

Millefiori – TERNI 

(vedi Allegato) 

1^A 
17 

(2H) 
3 

BATTISTONI LOREDANA  – 

FUCCELLI ELENA – ROMITO ALICE 

 

PULMANN 
MEZZA GIORNATA nel 

Comune di Terni 

II QUADR.DA 

DEFINIRE 
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AULA VERDE - TERNI: “LA 

NATURA CI COLORA”   

(VEDI SITO COMUNE DI TERNI) 

1^B 

21 

(1H) 

 

3 
BENCIVENGA PATRIZIA – LEPRI 

DONATELLA – MAURIELLO LUISA 
PULMANN 

MEZZA GIORNATA nel 

Comune di Terni 

II QUADR.DA 

DEFINIRE 

1^C 

21 

(1L.1

04/9

2 

3 

TABACCHINI MARIA GRAZIA – 

VERDUCCI SANDRA – POLLARA 

GAETANA 

PULMANN 
MEZZA GIORNATA nel 

Comune di Terni 

II QUADR.DA 

DEFINIRE 

LABORART – TERNI: “CON GLI 

OCCHI DI MIRO’”  (VEDI SITO 

COMUNE DI TERNI) 

2^A 
20 

(1H) 
3 

LANCIA ROBERTO – NOBILI CARLA- 

PELLEGRINI MARIA GRAZIA 
PULMANN 

MEZZA GIORNATA nel 

Comune di Terni 
DA DEFINIRE 

BIBLIOTECA COMUNALE TERNI: 

“DIAMO I NUMERI”  

(vedi sito Biblioteca) 

“ALBERI IN CITTA’”-  

LAB.ED.AMB.AULA VERDE- TERNI 

(N.2 USCITE) 

LAGO TRASIMENO E MUSEO 

DELLA PESCA (vedi allegato 

GIO’TUR) 

2^B* 
22 

(1h) 
3 

ANGELETTI TIZIANA – SEVERONI 

FRANCESCA – CARDELLINI 

STEFANIA 

PULMANN INTERA GIORNATA 

SECONDA 

META’ 

MAGGIO DA 

DEFINIRE 
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2^C* 
21 

(1H) 
3 

BOCALETTI SIMONETTA – PASTORE 

M.LETIZIA- BERARDI ANNA 
PULMANN INTERA GIORNATA 

SECONDA 

META’ 

MAGGIO DA 

DEFINIRE 

LAB.”DIAMO I NUMERI” – 

BIBLIOTECA COMUNALE DI TERNI 

2^B 
22 

(1H) 
3 

ANGELETTI TIZIANA – SEVERONI 

FRANCESCA – CARDELLINI 

STEFANIA 

PULMANN 
MEZZA GIORNATA nel 

Comune di Terni 

II QUADR.DA 

DEFINIRE 

“KANDINSKIJ: MUSICA, EMOZIONI 

E COLORI” – LABORART  

(vedi sito del Comune di Terni) 

“ALBERI IN CITTA’” – 

LAB.ED.AMB. AULA VERDE  

(N.2 USCITE) 

“AVVENTURA URBANA” – CAOS 

TERNI  – Di.M. 

(N.2 INCONTRI) 
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“KANDINSKIJ: MUSICA, EMOZIONI 

E COLORI” – LABORART (vedi sito 

del Comune di Terni) 

2^C 
21 

(1H) 
3 

BACALETTI SIMONETTA- PASTORE 

M.LETIZIA- BERARDI ANNA 
PULMANN 

MEZZA GIORNATA nel 

Comune di Terni 
DA DEFINIRE “IL CORAGGIO DI ESSERE IO”- 

BIBLIOTECA COMUNALE TERNI 

“AVVENTURA URBANA” – CAOS 

TERNI – Di.M.  

(vedi sito Comune di Terni) 

PARCO ARCHEO - DIDATTICO DI 

BLERA (VT) – PERCORSO 

PREISTORICO (Vedi allegato 

GIO’TUR) 

3^A* 
16 

(2H) 
3 

PELLEGRINI M.GRAZIA – PETRELLI 

ILARIA – POLLARA GAETANA 

PULMANN 
INTERA GIORNATA 

 

MARZO -  

APRILE 

 

3^B* 
22 

(1H) 
3 

CANTABENE GRAZIA – NICOLAI 

ELISABETTA – ALLEGRETTI DANIELA 

3^C* 
22 

(1H) 
3 

BORDONI CRISTINA – RASILE 

BARBARA – ISERNIA MICHELA 
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ISOLA POLVESE – LAGO 

TRASIMENO in collaborazione con 

ARPA (vedi sito  ARPA UMBRIA) 

3^B* 
22 

(1H) 
3 

CANTABENE GRAZIA – NICOLAI 

ELISABETTA – ALLEGRETTI DANIELA 

PULMANN INTERA GIORNATA 
APRILE -  

MAGGIO 

3^C* 
22 

(1H) 
3 

BORDONI CRISTINA – RASILE 

BARBARA – ISERNIA MICHELA 

“KANDINSKIJ: MUSICA, EMOZIONI 

E COLORI” – LABORART (vedi sito 

del Comune di Terni) 

3^A 
16 

(2H) 
3 

PELLEGRINI M.GRAZIA – PETRELLI 

ILARIA – POLLARA GAETANA 
PULMANN 

MEZZA GIORNATA nel 

Comune di Terni 
DA DEFINIRE 

LAB.”DIAMO I NUMERI” – 

BIBLIOTECA COMUNALE DI TERNI 
3^B 

22 

(1H) 
3 

CANTABENE GRAZIA – NICOLAI 

ELISABETTA – ALLEGRETTI DANIELA 
PULMANN 

MEZZA GIORNATA nel 

Comune di Terni 

NOVEMBRE 

(?) 

“PER FARE UN LIBRO” – 

BIBLIOTECA COMUNALE TERNI 

3^C 
22 

(1H) 
3 

BORDONI CRISTINA – RASILE 

BARBARA – ISERNIA MICHELA 
PULMANN 

MEZZA GIORNATA nel 

Comune di Terni 

NOVEMBRE 

(?) “OGGI CUCINO IO!” LAB. 

ED.AMB.AULA VERDE – (vedi sito 

Comune Terni) 

ACQUARIO DI CATTOLICA- 2 

PERCORSI E UN LABORATORIO 

(vedi allegato) 

4^A* 
21(1

H) 
3 BATTISTONI-FUCCELLI-FIOCCHI 

PULMANN 

INTERA GIORNATA 

SECONDA 

META’ 

MAGGIO 

4^B* 
22(1

H) 
3 LONGHI - ROSATI - ALLEGRETTI 

4^C* 
21(1

H) 
3 

FROLLINI-GHIOTTI-RIZZA 

 

PULMANN 

CON PEDANA 
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ORTI IN CITTA’ di Associazione 

Millefiori – TERNI 

(vedi Allegato) 

4^A (insieme 

alla 1^A già 

tabulata) 
21 

(1H) 

 

3 

BATTISTONI LOREDANA –FUCCELLI 

ELENA –FIOCCHI CHIARA 

 

PULMANN 

 

MEZZA GIORNATA  

nel Comune di Terni 

II QUADR.DA 

DEFINIRE “E’ UNA LUNGA STORIA” – 

MUSEO ARCHEOLOGICO CAOS –

TERNI (Di.M.) 

(N.2 USCITE) 

4^A 

“E’ UNA LUNGA STORIA” – 

MUSEO ARCHEOLOGICO CAOS –

TERNI (Di.M.) 

(N.2 USCITE) 4^B 
22 

(1H) 
3 

LONGHI PATRIZIA - ROSATI  

LORITA- ALLEGRETTI DANIELA 
PULMANN 

MEZZA GIORNATA  

nel Comune di Terni 

 

II QUADR.DA 

DEFINIRE 
“BONA CACCIA” CON ORNEORE 

METELLI- D.I.M. – CAOS TERNI 

(N.2 USCITE) 

ORTI IN CITTA’ di Associazione 

Millefiori – TERNI 

(vedi Allegato) 

4^C 
21 

(1H) 
3 

FROLLINI CECILIA – GHIOTTI 

ALESSANDRA- RIZZA ROBERTA 

PULMANN 

con pedana 

MEZZA GIORNATA 

nel Comune di Terni 

II QUADR. DA 

DEFINIRE 
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“E’ UNA LUNGA STORIA” – 

MUSEO ARCHEOLOGICO CAOS- 

TERNI (Di.M) 

(N.2 USCITE) 

LABORART – “ KANDINSKIJ. 

MUSICA, EMOZIONI, COLORI.” 

(N.2 USCITE) 

 

PARCO DEI TAROCCHI-VULCI (GR) 

(USCITA ORGANIZZATA DAI 

DOCENTI) 

5^A* 
17 

(1H) 
2 

CANTABENE MARIA LUISA – 

PORPIGLIA GIOVANNA MARIA 

 

 

INTERA GIORNATA 

 

 

APRILE 

 

5^B* 
22 

(1H) 
3 

NORI FRANCESCA- MALLOGGI 

ANTONELLA- GALEAZZI ELISABETTA 

5^C* 24 2 
MELONI MARIA TERESA- PANUNZI 

RICCARDO 

“TERNI ROMANA” – MUSEO 

ARCHEOLOGICO CAOS TERNI 

(Di.M.)  

(N.2 USCITE) 

5^A 
17 

(1H) 
2 

CANTABENE MARIA LUISA – 

PORPIGLIA GIOVANNA MARIA 
PULMANN 

MEZZA GIORNATA nel 

Comune di Terni 

 

DA DEFINIRE 

 
5^B 22 3 

NORI FRANCESCA- MALLOGGI 

ANTONELLA- GALEAZZI ELISABETTA 
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*Classi richiedenti la possibilità di organizzare l’uscita di intera giornata nella stessa data per poter usufruire di tariffe di trasporto maggiormente vantaggiose. 

 

 

DATA         05/11/2018            IL DOCENTE RESPONSABILE DI SEDE 

               F.to Frollini Cecilia 

 (1H) 

5^C 24 2 
MELONI MARIA TERESA- PANUNZI 

RICCARDO 

“PLANETARIO” – 

LAB.SCIENTIFICO I.T.I.S. TERNI 

 

5^A 
17 

(1H) 
2 

CANTABENE MARIA LUISA – 

PORPIGLIA GIOVANNA MARIA 

PULMANN 

MEZZA GIORNATA nel 

Comune di Terni 

 

NOVEMBRE 5^B 
22 

(1H) 
3 

NORI FRANCESCA- MALLOGGI 

ANTONELLA- GALEAZZI ELISABETTA 

5^C 24 2 
MELONI MARIA TERESA- PANUNZI 

RICCARDO 


